
197904-2020 Page 1/4

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 197904-2020 - Wettbewerb
das Vereinigte Königreich-London: Reinigung von Schulen
OJ S 83/2020 28/04/2020
Auftragsbekanntmachung
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Hammersmith Academy
Postanschrift: 25 Cathnor Road
Ort: London
NUTS-Code: UKI7 Outer London — West and North West
Postleitzahl: W12 9JD
Land: Vereinigtes Königreich
E-Mail: sgeorge@hammersmithacademy.org
Telefon: +44 2082226008

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.rmandcconsultants.co.uk
Adresse des Beschafferprofils: https://www.mytenders.co.uk/search/Search_AuthProfile.aspx?
ID=AA9341

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: www.mytenders.org
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt folgende Kontaktstelle:
Offizielle Bezeichnung: RM&C Consultants Ltd
Postanschrift: 450 Brook Drive
Ort: Reading
NUTS-Code: UKJ11 Berkshire
Postleitzahl: TN17 3EG
Land: Vereinigtes Königreich
E-Mail: david@rmandcconsultants.co.uk
Telefon: +44 7786312805

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.rmandcconsultants.co.uk

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Bildung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/197904-2020
mailto:sgeorge@hammersmithacademy.org?subject=TED
http://www.rmandcconsultants.co.uk
https://www.mytenders.co.uk/search/Search_AuthProfile.aspx?ID=AA9341
https://www.mytenders.co.uk/search/Search_AuthProfile.aspx?ID=AA9341
http://www.mytenders.org
mailto:david@rmandcconsultants.co.uk?subject=TED
http://www.rmandcconsultants.co.uk


197904-2020 Page 2/4

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1. Bezeichnung des Auftrags
Hammersmith Academy Cleaning
Referenznummer der Bekanntmachung: RM&C/2020/HA/Clng/285

CPV-Code Hauptteil
90919300 Reinigung von Schulen

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
Currently managed by Enterprise Support Services the Academy is placing their cleaning 
services to competitive tender and are inviting professional cleaning organisations to bid for 
the contract with the intention of awarding the contract following due process by Thursday 16 
July 2020; with a contract start date of 1 September 2020.

Geschätzter Gesamtwert

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
90919300 Reinigung von Schulen

Erfüllungsort
NUTS-Code: UKI7 Outer London — West and North West

Beschreibung der Beschaffung
Cleaning times 17:30 – 20.30 Monday to Friday
Day Janitor 1 x 52-week contract 1 x 39 week contract these employees carry out the periodic 
cleaning
Estimated m2
8 511 m2
Cleaning provided over 39 weeks
Function cover is 1 hr on a Monday only after lettings.

Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den 
Beschaffungsunterlagen aufgeführt

Geschätzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 60
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen: 
3 year initial term with optional 2 year extension.

Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. 
Teilnahme aufgefordert werden
Geplante Anzahl der Bewerber: 6



197904-2020 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10. Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Nichtoffenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 25/05/2020 13:00Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber
Tag: 01/06/2020

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Englisch

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Zusätzliche Angaben
Note: to register your interest in this notice and obtain any additional information please visit 
the myTenders Web Site at https://www.mytenders.co.uk/Search/Search_Switch.aspx?
ID=219594
(MT Ref:219594)

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Public Procurement Review Service
Postanschrift: Cabinet Office
Ort: London
Land: Vereinigtes Königreich
E-Mail: publicprocurementreview@cabinetoffice.gov.uk

https://www.mytenders.co.uk/Search/Search_Switch.aspx?ID=219594
https://www.mytenders.co.uk/Search/Search_Switch.aspx?ID=219594
mailto:publicprocurementreview@cabinetoffice.gov.uk?subject=TED


197904-2020 Page 4/4

VI.5.

Telefon: +44 3450103503
Internet-Adresse: https://www.gov.uk/government/publications/public-procurement-review-
service-scope-and-remit

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
24/04/2020

https://www.gov.uk/government/publications/public-procurement-review-service-scope-and-remit
https://www.gov.uk/government/publications/public-procurement-review-service-scope-and-remit

